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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr__ Akt 1.1%49;#

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM _
PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JU m

Sot, me date“ﬁ Dhjetor 1999, une M w , giyqtare prane{ kesaj gjykate, pasi
studiova kerkesen dhe dokumentet ¢ tjera te paraqitura nga Ortaku i Vetem i Shoqgerise “LANIT”
sh.p k. Z. Vladimir Kosta, per pasqyrimin e ndryshimeve te bera ne objektin ¢ shoqense me Vendimin
e Ortakut te Vetem, date 18 Dhjetor 1999;

KONSTATOVA SE:

Shoqgeria “LANI” Sh.p k., eshte regjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykaj;es se rrethit Tirane
N.12413, date 12.10. 1995 me ortak te Vetem Z. Vladimir Kosta.

Me date 18 Dhjetor 1999, ortaku i vetem i shogerise, ka marre vendim:
1. Te beje nje shtese ne objektin e Shogerise si vijon:

- Shoqeria pervec veprimtarise se ndertimit te objekteve me karaktq:r publik dhe social,
veprimtari e cila eshte parashikuar aktualisht ne objektin veprimfarise ekonomike te
shogerise, do te kryeje edhe veprimtarine e shfrytezimit te kLtyre objekteve me
karakter publik e social,

- Shogeria do te kryeje veprimtari hotelerie;

Shoqeria do te kryeje veprimtani ne fushen e sherbimeve te ndryshme publike.
2- Te ndryshoje statutin e shogerise ne piken 3 me titull “OBJEKTI” duke ndryshuar paragrafin

e pare dhe duke shtuar ne kete pike dy paragrafe te tjere pas te parit.

Ne paragrafin e pare shtohet fjala “shfrytezim” pas fjales ndertim dhe paragrafi i pare

ndryshon si vijon:

- Shogeria ushtron veprimtari private ne fushen e Import- ekspamt prodhimit dhe
tregtimit me shumice dhe pakice te materialeve dhe lendeve inerte dhe te ndertimit,
ndertim dhe shfrytezim objektesh me karakter publik dhe social, hapje ndertim rruge
kanalizime, ura, asfaltim rrugesh, transport mallrash dhe pasagjeresh ;

Paragrafi i dyte dhe i trete qe shtohen ne objekt, jane si vijon:

- Shogeria kryen veprimtari hotelerie;

- Shoqgeria kryen veprlmtan ne fushen e sherbimeve te ndryshme publike.

3. Te pasqyrohen ndryshimet e mesiperme ne skeden perkatese te shogerise ne Regjistrin Tregtar
te Gjykates se Rrethit Tirane.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit te kerkeses, e cmoj ate te mbeshtetur ne ligjin Nr. 7633, 19.11.1992 "Per
Shogerite Tregtare”, dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet



qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” dhe
VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ¢ vendimit date 18 Dhjetor 1999 te Ortakut te Vetem te Shogerise “LANI”
sh.p.k. ?

- Te behen ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar. ?

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJY?TA E SH?LLES Sk PARE TIRANE
Nr. _“_a? éﬁ
(2

VENDIM I GIJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé da@ﬁ? Korrik 2005, uné j? 2422

studjova kérkesén dhe dokumentacionin € pAraq
Administratorit te shogéris€ LANI SHPK, péf d
smadhimin e kapitalit te shoqerise,

.'%.,,gqutare prané kés#j giykate, pasi
r nga Z. Viadimir Kostainé cilésing e
ozitimin e vendimit te OrtakuL te Vetem per

KONSTATOVA SE:

Shogeria LAN] SHPK, eshte shogeri e krijuar dhe g€ ekziston sipas s€ drgjtés shqiptare,
themeluar me Vendimin Nr. 12413, date 12 Tetor 1995 t& Gjykates s€ Shkallds|sé Paré Tirané,
me Ortak te Vetem Z. Viadimir Kosta, me kapital themeltar 100 000 leke.

Me date 20 Maj 2005 Ortaku 1 Vetem ka vendosur:

1. Te miratohen llogarite vietore dhe bilanci i vitit 2004 i shogerise. |

5 Te zmadhohet kapitali themeltar i shogerise duke perdorur fitimet e v%tit 2004 dhe te
viteve te meparshme. Per kete arsye cakto] Z. Bujar Osmani ne cilgsine e ekspertit
kontabe! te autorizuar per te hartuar raportin e smadhimit te kapitalit te shogerise.

3. Zmadhimi i kapitalit do te kryhet me ane te perfshirjes se aktivevg ne te holla te
shogerise, duke rritur numrin e kuotave dhe nese e sheh te arsyeshme jedhe duke rritur
vleren ¢ cdo kuote. Kapitali 1 shoqerise do te rritet nga vlera aktuale de eshte 100 000
(njeqind mije ) leke ne 59 339 461 (pesedhjete e nente milione e tredind e tridhjete €
nente mije e katergind e gjashtedhjete € nje) leke.

4. Cdo gje tjcter e parashikuar ne Statutin e Shogerise do te mbetet e pandr)![shuar.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t& kérkeses, ¢ cmoj até t& mbéshtetur né ligjin Nr. ?638,j 19.11.1992 “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtdr dhe formalitetet
qé duhen respektuar nga shogérité tregtare”, :

VENDOSA:
- Pranimin e Kérkes€s;

- Depozitimin vendimit te Ortakut te Vetem date 20 Maj 20053




. Urdherohet Zyra e rregjistrtit Tregtar te pasqyroje ndryshimet ne skeden; perkatese te

Shogerise;

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén ¢ Apelit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ]i R}?.ETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. L! (5

5 VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé date : U - 2005, uné M - Ve , gjyqtare prand késaj gjykate,
pasi studjova kérkesén dhe dokumentacionin e paragitur nga Z. Vliadimir Kostp né cilésin€ e
Administratorit te shoqérisé LANI SHPK, pér depozitimin e vendimit te Ortakut te Vetem per
zmadhimin e kapitalit te shogerise,

KONSTATOVA SE:

Shogeria LANI SHPK, eshte shogeri e krijuar dhe q& ekziston sipas s& drgjtés shqiptare,
themeluar me Vendimin Nr. 12413, date 12 Tetor 1995 t& Gjykates s& Shkallés Fé Paré Tiranég,
me Ortak te Vetem Z. Vladimir Kosta, me kapital themeltar 100 000 leke.
Me date 5 Tetor 2005 Ortaku i Vetem ka vendosur:
1. Te miratohet Raporti i Ekspertit Kontabel te Autorizuar per rritjen e kapitalit themeltar te
shogerise. :
2. Kapitali themeltar i shoqgerise, behet 59 339 461 (pesedhjete e nente milione ¢ treqind €
tridhjete e nente mije e katerqind ¢ gjashtedhjete e nje) leke.
3. Zmadhimi i kapitalit te shogerise te pasqyrohet ne nenet perkatese te stafutit te saj. Cdo
gje tjeter e parashikuar ne Statutin e Shogerise do te mbetet ¢ pandryshuar,
4. Ky vendim te depozitohet prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkallesise Pare Tirane.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t€ kérkesés, € cmoj até t& mbéshtetur né ligjin Nr, 7638, 19.11.1992 “Pér
Shoggrité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet
q& duhen respektuar nga shoqgrité tregtarc”,

VENDOSA:

- Pranimin ¢ Kérkesés;

- Depozitimin vendimit te Ortakut te vetem date 5 Tetor 2005. _

- Depozitimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te autorizuar per zmadhimin e kapitalit.

- Kapitali themeltar i shogerise behet 59 339 461 (pesedhjete e nente milione e treqind ¢
tridhjete e nente mije ¢ katerqind e gjashtedhjete ¢ nje) leke, gje ge pasqyrohet ne nenet
perkatese te Statutit te Shogerise. !

- Cdo gje tjeter e parashikuar ne Statutin e Shoqerise do te mbetet e pandryshupr.

- Same siper te pasqyrohen ne skenden perkatese te Shogerise ne Regjistrin Tregtar.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim n& Gjykatén e Apelit. :
f
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VENDIM 1
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“LANI” SH.P.K.

Sot, me date 18 Dhjetor 1999 (nentedhjeteenente), ne Tirane, une Vladimir Kosta, ne cilesine e
Ortakut te Vetem dhe te Organit Vendimmarres te Shoqerise “LANI” Sh.p.k., shogeri kjo €
regjistruar me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane Nr. 12413, date 12.10.1995,]
i
VENDOSA: :

1- Te bej nje shtese ne objektin e Shogerise si vijon:

- Shoqeria pervec veprimtarise se ndertimit te objekteve me karakter publik dhe

social, veprimtari e cila eshte parashikuar aktualisht ne objekgin veprimtarise
ekonomike te shoqerise, do te kryeje edhe veprimtarine e shfrytezimit te ketyre
objekteve me karakter publik e social; :

- Shoqeria do te kryeje veprimtari hotelerie;

- Shogeria do te kryeje veprimtari ne fushen e sherbimeve te ncilyshme publike.

2- Te ndryshoj statutin e shogerise ne piken 3 me titull “OBJEKTI” duke ndryshuar paragrafin
e pare dhe duke shiuar ne kete pike dy paragrafe te tjere pas te parit.

Ne paragrafin e pare shtohet fjala “shfrytezim” pas fjales ndertim dhe paragrafi I pare ndryshon si
vijon:

- Shoqeria ushtron veprimtari private ne fushen e Import—eksi)ortit, prodhimit
dhe tregtimit me shumice dhe pakice te materialeve dhe lendeve inerte dhe te
ndertimit, ndertim dhe shfrytezim objektesh me karakter p’pblik dhe social,
hapje ndertim rruge kanalizime, ura, asfaltim rrugesh, transqort mallrash dhe
pasagjeresh ; 5

Paragrafi i dyte dhe i trete qe shtohen ne objekt, jane si vijon:
- Shogqeria kryen veprimtari hotelerie;
- Shogeria kryen veprimtari ne fushen e sherbimeve te ndryshime publike.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “LANI” SH.P.K.

VLADIMIR KOSTA
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VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
LANI SHPK

Sot me date 20-05" 2005, ne Tirane, une Viadimir Kosta, ne cilesine ¢ iprtakut te
Vetem te Shogerise LANI shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 12413,
date 12 Tetor 1995, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, kam vendosur sa ime poshte
vijon: 5

VENDIM
1. Te miratohen llogarite vjetore dhe bitanci i vitit 2004 i shogerise.

2. Te zmadhohet kapitali themeltar i shogerise duke perdorur fitimet ¢ vitit 2004 dhe
te viteve te meparshme. Per kete arsye caktoj Z. Bujar Osmani ne: cilesine e
ekspertit kontabel te autorizuar per te hartuar raportin ¢ zmadhimit te f(apitalit te
shogerise. ;

3. Zmadhimi i kapitalit do te kryhet me ane te perfshirjes se aktiveve ne'te holla te
shogerise, duke rritur numrin e kuotave dhe nese e sheh te arsyeshme edhe duke
rritur vleren e cdo kuote. Kapitali i shogerise do te rritet nga vlera aktue}le ge eshte
100 000 (njeqind mije ) leke ne 59 339 461 (pesedhjete e nente milione'e tregind e
tridhjete e nente mije e katerqind e gjashtedhjete e nje) leke. |

4. Cdo gje tjeter e parashikuar ne Statutin e Shogerise do te mbetet ¢ pand?yshuar.

5. Ky vendim te depozitohet prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shka[les se Pare
Tirane. 5

ORTAKU I VETEM

VLADIMIR KOSTA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 24" Rep.

Nr. TT7Y Kol.

VERTETIM FIRME

Sot, me date 2¢.0 1~ 2005 (dymije € pese), u paragit personalisht
para meje, Agim Ibrahimi , me seli ne rrugen ¢ Bulevardi Zogy i Pare,
Vladimir Kosta me cilesine ¢ administratorit te shogerise “LANI sh,pk. me
identitetet e pershkruara me siper. I njohur personalisht prej meje , madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili firmosi rregullisht
dokumentin ¢ mesiperm dbe une vertetoj firmen ¢ tij sipas ligjit.
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/Administrator f L

KERKESE
Kerkues: Shogeria LANI SHPK, e perfagesuar nga Administratori i saj Z. V la(;i'i"rﬁ; .t_"
Kosta. ; ST
Objekti: Depozitim aktesh te personit juridik '
Baza ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtar%”, dhe Ligyi Nr.

7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formplitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare”. |

Gjykates se Shkalld:s se Pare Tirane
Shoqeria _LANI:_,SHPK, e krijuar dhe q€ ekziston sipas s€ drejtés shqiptaje, themeluar me
Vendimin Nf. 12413, ‘date 12 Tetor 1995 t€ Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirang, me Ortak te

Veteri'Z. Viadiprir Kosth, me/kapital themeltar 100 000 leke.
T

Me dae _ 4G50 . 20050
)\‘-f(.‘ TER, ,f
1. Te'thraoboptlogarite vietore dhe bilanci i vitit 2004 i shogerise.

1 i Vetem ka vendosur:

2. Te zmadhohet kapitali themeltar i shogerise duke perdorur fitimet ¢ vitit 2004 dhe te
viteve te meparshme. Per kete arsye caktoj Z. Bujar Osmani ne cilesine e ekspertit
Kkontabel te autorizuar per te hartuar raportin e zmadhimit te kapitalit te shogerise.

3. Zmadhimi i kapitalit do te kryhet me ane t¢ perfshirjes se aktiveI e ne te holla te
shogerise, duke rritur numrin ¢ kuotave dhe nese ¢ sheh te arsyeshmF edhe duke rritur
vieren e cdo kuote. Kapitali i shogerise do te rritet nga vlera aktualel ge eshte 100 000
(njeqind mije ) leke ne 59 339 461 (pesedhjete e nente milione e treqind e tridhjete ¢
nente mije e katerqind e gjashtedhjete & nje) leke. |

4. Cdo gje tjeter e parashikuar ne Statutin e Shogerise do te mbetet e pand;r'yshuar.

Persa me siper kerkoj depozitimin € vendimit te Ortakut te vetem dhe fillimin ? procedures se
zmadhimit te kapitalit te shogerise.

o
Me nderime Cé a2
Vladimir Kosta
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. GO43 Rep.
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YERTETIM

Sot, me date 25 (Q¢. 2005, perpara meje, FQ\.U\\_QQ s notereée Dhomes se

Notereve Tirane, u paragit personalisht:

Z. Vladimir Kosta, shtetas shqgiptar lindur me 1964 ne Tirane, banues po dty, mbajtes i
pasaportes nr. 0011998,

madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, i cili ne cilesine e administratorit t | shogerise mé&
paraqiti kété Kerkese per Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane dhe pasi e nenshkron te ne pranine

time une, noterja e vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit. ;
i
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Kerkuesi

Objekti

Baza ligjore
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KERKESE
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

Shoqeria “LANI” Sh.p.k.

Depozitimi prane Regjistrit Tregtar i akteve te personit juridik “LANI”
Sh.p.k. dhe pasqyrimi i ndryshimeve ne skeden perkatese.

Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare”, dhe Ligji Nr. 7667,
date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga shogerite tregtare”

Gjykates se Rrethit Tirane

Shogeria “LANF” Sh.p.k., eshte regjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane
N.12413, date 12.10. 1995 me ortak te Vetem Z. Vladimir Kosta,

Me date 18 Dhjetor 1999, ortaku i vetem i shoqerise, ka marre vendim ge:

1.

Te beja nje shtese ne objektin e Shogerise si vijon:

Te ndryshoje statutin e shoqerise ne piken 3 me titull “OBJEKTI” duke ndryshuar paragr
e pare dhe duke shtuar ne kete pike dy paragrafe te tjere pas te parit. ‘

Shoqeria pervec veprimtarise se ndertimit te objekteve me karakter publik c?g%/g
veprimtari e cila eshte parashikuar aktualisht ne objektin veprimtanr rmﬁv{gv f’ fy?

shogerise, do te kryeje edhe veprimtarine e shfrytezimit te ketyre jekte

karakter publik e social; \p)}}y
él{(ke@ T

of
Shogeria do te kryeje veprimtari hotelerie; 6?

Shogeria do te kryeje veprimtari ne fushen e sherbimeve te ndrysh:qc pu

Ne paragrafin e pare shtohet fjala “shfrytezim” pas fjales ndertim dhe i)aragraﬁ 1 pare
ndryshon si vijon:

Shogeria ushtron veprimtari private ne fushen e Import-eksportit, prodhimit dhe
tregtimit me shumice dhe pakice te materialeve dhe lendeve inerte dhe te ndertimit,
ndertim dhe shfrytezim objektesh me karakter publik dhe social, hapje ndertim rruge
kanalizime, ura, asfaltim rrugesh, transport mallrash dhe pasagjeresh ;

Paragrafi i dyte dhe i trete qe shtohen ne objekt, jane si vijon:

Shogqeria kryen veprimtari hotelerie;

Shogeria kryen veprimtari ne fushen e sherbimeve te ndryshme publike,



R

j‘ Te pasqyrohen ndryshimet e mesiperme ne skeden perkatese te shoqerise ne Regjistrin Tregtar
. '/ te Gjykates se Rrethit Tirane. _

= Bazuar ne sa me siper si dhe ne Ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare”, dhe

Ligjin Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga

shoqerite tregtare”, parashtro; kete kerkese per depozitimin ne Regjistrin ”qregtar te akteve te

shoqgerise dhe pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden perkatese te shoqerise.

KERKUESI

VLADIMIR KOSTA
ORTAK I VETEM
[\Q I v 0S5

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA f NgTERISE TIRANE
Nr. g ep.

Sot, me date £ Dhjetor 1999 (nentedhjeteenente), para meje noterit ,//} by %ﬂ p Cea,” , U paraqit
personalisht 2. Viadimir Kosta, e biri i Llukanit, lindur me 2.04.1964/ne Tirane, banues ne Rruga “Shyqyri
Berxolli®, Nr. 22, Tirane, mbaijtes i pasaportes Nr. 0820075, madhor, me zotesi te ploté per vepruar; i cili ne
cilesine e ortakut te vetem te shoqerise “LANI" Sh.p.k., regjistruar ne Vendimin Nr. 12413, date 12.10.1995
te Gjykates se Rrethit Tirane, me deklaroi se kete kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit Tirane e ka perpiluar
ne perputhje me vullnetin e tij te lire, dhe me ligjin “Per Shogerite Tregtare”, dhe pasi e nenshkrm ate rreguilisht
ne pranine time, une noteri, vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit. :

VERTETIM




Ko dKULST ¢ VLAEf&QN;ﬁOSTﬂ, i biri i Llukanit;lln'ur me 2.04.196Q dhe
banues ne Tirane,rruga "Shygqyri Berxolli", ar 22,
OBJ-KT.L ¢ Regjistrim i Person Juridik

&Hmﬂﬁsmsmmmﬂ@
TIRALNTE

Konform dispozitave ligjore ne fuqi une kerkuesd Viadimir Kosta,
kaw krijuar shogerine me pergjegjei te kufizuax "LANI "Wshpk, me Adminig
trator une vet kerkmesi ortaku i vetem Viadimix KnstaJ me¢ gell pme Tirane
rruga "Shyqyri Berxolli%, nr 22, me kapital social 100.000 lek, per ia
ushbruar veprimtari private ne drejtim te ITmport Ekﬂpértit, prodhimin ¢
tregetimin me shumice e pakiece e materialeve e 1éndéﬁe inerte dhe t8
ndertimit,ndertim objekteah me kavalter publik dhe godial,hapje dhe ndex
tim rruge kanalizimej,ura,asfaltine rrugesh,transpert ﬁallraah dhe
pagagjeresh brenda e jashte vendit '

Kapitali social eshte 100.000 lek, meseli ne rrugen "$hyqyri Berxolli"
nr 22, me Administrator vei une ortaku 1 vetem Vladi#ir Kosta
KEREKUESI

Viadimir K oa?
Rapublika e Shqiperiae L :

Thoma ¢ Hoterise Tirane

ne J#4” wep :
VERTETIM

Sot me daten [10. 1 ¥095 u paruqit personaliasht Viadimir Kosta, me
gjeneralitetet ¢ mesiperme, ne Luomen & Loterise Tirane, i c¢ill me
vulln:t te lire e te¢ plote nepcehkroj &erkesen drejtunr Gjykates «e

rrethit Tirane per te regjietruar ehogering e krijﬁar prej tij dhe une
¢ vertetoj rregullisht sipae 1ig]
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RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

" ANI " SH.P,K

QERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SHO
TIRANE

TABEL TE AUTORIZUAR

RAPORT 1 EKSPERTIT KON
JIT 7638 DT.19.11.1992

I PARASHIKUAR NGA NENET E LIG
» PER SHOQERITE TREGETARE ".

TIRANE , ME 06.08.2005

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Bujar OSMANI

KA,
- it Kontabé:
JAR OS5M Gt
Tel.239 46 :
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) :ﬁsi;ifl;ip‘lese se Ortakut te vetem (¢ shogerise " LANI "Sh.P.K , Tirane.
[ pdrr Zotpri !
SEEA

Me vehdimAe gjykates Tirane , or.12 413/2 d£.29.07.2005 , i marre ne baze ¢ kerkeses se
""~--JA‘dﬁx'tﬁ'is§at0rit Tuaj , e kuadrin € projektit per smadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise tuaj , jam caktuar si ekspert n€ «ete mision sipas ligjit v Per shogeritg tregetare
" 7638 dt. 19.11.1992 .

Une kam nderin tu raportoj juve per ekzekutimin € ketij misioni , i cili kopsiston ne
vieresimin e vlerave 1€ pasurise q¢€ perbejne aktivin ¢ shogerise , dhe veriflkimin qe
shuma e kapitaleve te veta eshte te pakten me ate t€ kapitalit themeltar . i

Per kryerjen e ketyre misioneve ne kemi disponuar bilancin ¢ shogerise te i‘nartuar per
dt.31.12.2004, date € mbylljes se ushtrimit te fundit dhe te ekspertuara nga and ¢ jone , Si
dhe dokumente te tjera te nevojshme per kontrollin € elementeve i€ ketyre bilahceve .
Kontrollet tona u kryene ne seline e shogerise ku hartohen bilancet dhe  dokumntat
kontabel dhe na u dhane spjegime dhe justifikime plotesuese per elementete € bilanceve
te shqyrtuara si dhe per evoluimin e situates s¢ shoqerise qysh nga data e mbylljes se
ushtrimit financiar t€ fundit . ;

Ne baze te hapave te ndermara € te punes < kryer , ne jemi ne gjendje tu bej@e te njohur
perfundimet g¢ vijojne ne kuadrin e raportit te parashikuar nga ligji . %

A-VLERA E PASURIVE QE PERBEINE AKTIVIN E SHOQERISE

Per shkak te natyres s¢ operacionit te projektuar misioni yne i verifikimit konsistonte
nevojshmerisht per t€ vleresuar jo aqg peshen ( rendesine , materialitetin ) € plus vierave
eventuale te fshehta ( latente ) se sa per tu siguruar qe vlerat kontabilg per te cilat

anetaret jane thirrur te marrin nje vendim nuk cojne , ne fakt , ne e mbivieresim te
pasurise se shogerise . :

Aktivii shogerise i pasqyruar ne bilanc perbehej nga elemente qe vijojne : |

Aktive te Qendrueshme 419375 419 Leke
Aktive Qarkulluese 144 459 983 Leke
Shuma 563 835 402 Leke
Ne kunderparti :
Detyrime te kerkueshme pas me shume s¢ nje vit 339 497 135 leke
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 165 853 467 Leke
Shuma 502 350 602 Leke

Aktivi neto kontabel rezulton keshtu :

563 835 402 — 502 350 602 = 61 484 800 Leke




Kapitali ¢ veta jane 61484800 Leke
Sa e stper kapitalet e veta rezultojne si me poshte :
I 'v".'/- ‘Q;\'

 Kapitalineneshkruar 100.000 Leke

“Rezerda 10 000 Leke
Fitime te mbartura 36 304 827 Leke
Fitime te ushtrimit 23 034 634 Leke
Provizione per rreziqe 2 035339 Leke

Vleresimi i edo posti te aktivit dhe pasivit ka gene objekt te nje shqyrtimi te \{emenclshem
ne kushtet € paraqitura me poshte : :

AKTIVETE QENDRUESHME
a)Aktivet e qendrueshme te patrupezuara shogeria nuk disponon.
b)Aktivet € qendrueshme te trupezuara.

Elementet e trupezuar . Keta elemente jane detajuar ne anekset e bilancit te 31 dhjetorit
2004 qe ne i kemi lidhur raportit tone . Shqyrtimi ( verifikimi ) ne te cilen kemi proceduar
ka te beje me justifikimin ¢ blerjeve te kryera dhe ekzistencen e pasurive Aktiveve te
Qendrueshme te Trupezuara . |

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara jane pasqyruar 1 bilanc me kostpn historike .
korrigjuar me amortizimin dhe me vleren e tyre neto . Vlera neto e tyre ne bilancin date
31.12.2004 eshte 419 375 419 leke. .

Per sa i perket AQT-ve dhe permirsimeve ( rregullimeve } te kryera , si dhe makinerive
dhe elemente te tiere te trupezuar te shfrytezimit , ne¢ u siguruam qé amortizimet jane
llogaritur € rregjistruar rregullisht . Vlera neto kontable gjenden he menyre 1€
pergjithshme ne nivelin ose poshte nivelit t¢ vlerave te dobishmerise 0s¢ t€ vijimesise s€

shfrytezimit .

AKTIVET QARKULLUESE

Aktivet garkulluese perbehen :

- Gjendje te inventarit dhe ne proces 402 700 Leke

- Kerkesa per arketim mbi debitoret 135 428 099 Leke

- likuiditete dhe vlera arke . 8§ 629 184 Leke
Shuma 144 459 983 leke

Vleresimi i stokut me 31 12.2004 , eshte bere konforme ligjit per kontabiljtetin , dhe vlera
e pasqyruar ne aktiv te bilancit perputhet me inventar fizik dhe kontqbel te bera nga
shogeria me 31 12.2004 per 402 700 Leke , e cila perben nje aktiv real per shogerine per
zmadhimin e kapitalit .

/1
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Kerkesa per arketim mbi debitoret per Leke 135 428 099 leke , ekzistojne dhe jane t€
arketueshem duke qene nje vlere pasurore aktuale per shogerine tregetare .
Likujﬁi{t’;étgt pe\ 8 629 184 Leke te pasqyruar ne bilancin perkates , rezultojne s€ ajo
perputhiet’ Imgj&onﬁrmimin bankar dhe inventarin fizik 1€ monedhes ne arke Mme
R konﬁ}i{zﬁin , viera ¢ aktiveve kontabile ge duhet te merret ne konsiderate Per
madhimifi e kapitalit rezulton : 563 835 402 Leke . :

i

DETYRIMET

Ne verifikimin e kryer n¢ rubrikat e bilancit detyrime per vieren 29 255 FE'_’aS Leke ,
rezuton s¢ ajo perbehet nga |

- Detyrime te kerkueshme per me shume se nje vit 336 497 135 Leke
- Detyrime te kerkueshme per nje it 165 853 467 Leke
Shuma 502 350 602 Leke

Shqyrtimi { verifikimi ) i posteve te pasiveve 1€ kerkueshme { detyrime ) nv;k ka nxjerre
asgje jonormale , duke patur parasysh ge deri ne daten € nderhyrjes tone , nuk morem
dijeni per ndonje konflikt ose rrezik te mundshem per i€ ndryshuar situaten € shogerise .

PERFUNDIMI

Ne perfundim te verifikimeve te bera dhe duke patur parasysh hollesite © dfllena me siper
ne cmojme ge viera neto kontabile e elementeve q¢ perbejne aktivin e shaqgerise , ashtu
sic dalin keto vlera nga pasqyrat financiare ge 1 jane aneksuar ketij ragotti , jane ne
pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vipresim normal
dhe te arsyeshem . '

B-KAPITALET E VETA DHE KAPITALI THEMELTAR
Per percaktimin € vleres per zmadhimin e kapitalit themeltar eshte ndjekur metoda €

vleres neto kontabel , q¢ llogaritet nga aktivi real duke Zbritur detyrimet iktuale te saj te
cilat jane reale . :

- Aktivet kontabile 563 835 402 Leke

- Detyrimet aktuale 502 350 602 Leke

- Kapitalet e veta 61 484 800 Leke
KONKLUZION

Kapitali i nenshkruar i shogerise me vendim gjykate nr.12413 d1.12.10.1995 ishte
100 000 leke dhe me yleresimet tona hazuar ne kerkesen e shogerise dhe vendimin e
asamblese s¢ ortakut te vetem behet 59 439 461 leke. (100 000 leke + 59 339 461
leke qe perfageson ﬂt;min e akumuluar deri me 31.12.2004).




Per te gene ne pajtim me ligjin , ne verte :

dhe ne i verifikuam jane _ e 5¢.
kapftélizirrﬁrf.e fitimit te akumuluar deri ne 31.12. 2004 eshte i drejte. | '
"3r'ézzﬁitat:;i_ "ketyre veprimeve ne ngjarjet ckonomike te shoqerise kryhet hy veprim
21 |
@fiogaria 107 “Fitime te mbartura” 36 304 827 leke .
D,éo{ilogaria 121 “Fitime te Ushtrimit” 23 034 634 leke :

kontabe

it
P

Tirane , me 06.08.2005

tojme se shuma € kapitaleve te veta te shogerise

nua jend] lat na u komunikuan
uar ne baze te dokumentave per gjendjen me 31.12.2004 te Ci i‘l
ihe te sakta dhe vendimi i Asamblese s¢ Ortakut te vetem per

Kredi Hogaria 101 “kapitali 1 neneshkruar” 59 339 461 leke

EKSPERT KONTABEL 1 AUT@RIZUAR

Bujar OSMANI

- E.KA.
ERspert Kontabél

gwWJAR OSM AN

Tol.2339 48
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DHOMA E NOTEREVE Nr.3557/Rep, & ,,w e
TIRANE Tirané; me 06:1QX2005

VERTETIM: el

Me anen e te cilit vertetoj se sot me daten 06.10.2005 (dymijeepese),
para meje Noterit Publik Boris M. SKENDI, me Seli Rruga “Reshit
COLLAKU”, Pall. Shallvareve Nr. 4 Tirane u paraqit personalisht dhe me
kerkoi vertetimin noterial te nenshkrimit te tij ne kete Raport te Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, te redaktuar e nenshkruar prej tij jashte kesaj Zyre
Noteriale per llogari te Shogerise me Pergjegjesi te Kulizuar “LANI” Shpk,
Zoti Bujar OSMANI Ai Ekspert Kontabel; me banim ne Tirane identitifikuar
nepermjet dokumenteve individuale ge mban me_vete, madhor me zotesi te

plote juridike per te vepruag, ue pas une Noteri \Publ'ik’-e veretetoj ate sipas
kompetencave ge me jep Ligii-Nr.7829 dt..1.06.1 994 “Per Noterine”.
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KERKESE
Kerkues: Shogeria LANI SHPK, ¢ perfagesuar nga Admini i 1 saj Z. Vladimir
Kosta.
Objekti: Depozitim aktesh te personit juridik ¢
Baza ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per § i gt e JLigji Nr.

7667, date 28.01.1993, “Per Regjls ' et ge duhen

Shogeria LAN! SHPK, e krijuar dhe q& ekzist igiptare, theméluar me

Vendimin Nr. 12413, date 12 Tetor 1995 CiLe &s s¢ Pabd Tirang, O te

Vetem Z. Vladimir Kosta, me kapital themgHg

Me date 5 Tetor 2005 Ortaku i Vetem k bndosur: é)
<

eltar
Y

3. Zmadhimi i kapjatit
gje tjeter e p:

4, Ky vendim te de

Persa me siper kerkodepozitimin e vendn
Ekspertit Kontabel te Autorizuar dhe pasqyrimia

Regjistrit Tregtar. ‘/

Me nderime
Vladimir Kosta /

Administrator
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Sot, me date 4 /4 2005, perpara meje, M V 94”‘3’ s notelke e Dhomes se
Notereve Tirane, u paragit personalisht: / :

7. Vladimir Kosta, shtetas shqiptar lindur me 1964 ne Tirane, banues po1 aty, mbajtes 1
pasaportes nr. 0011998,

madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, i cili ne cilesine e administratoriﬁ te shogerise mé

paraqiti ket& Kerkese per Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane dhe pasi € nenshkroi ate ne pranine
time une, notetja ¢ vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligj it.
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VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
LANI SHPK

Sot me date 5 Tetor 2005, ne Tirane, une Viadimir Kosta, ne cilesine e Ortakut te Vetem
te Shogerise LANI shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 12413, date
12 Tetor 1995, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, kam vendosur sa me poshte vijon:

VENDIM

i. Te miratohet Raporti i Fkspertit Kontabel te Autorizuar per rritjeiiu e kapitalit
themeltar te shogerise. |

2, Kapitali themeltar i shogerise ne baze te kerkeses sime ne cilesine e Ortakut te
Vetem dhe te Raportit te miratuar si me siper, behet 59 339 461 dpesedhjete €

nente milione e tregind e tridhjete e nente mije e katergind ¢ gjashtedhjete e nje)
ieke.

3 Zmadhimi i kapitalit te shogerise te pasqyrohet ne nenet perkatese te istatutit te saj.
Cdo gje tjeter e parashikuar ne Statutin e Shogerise do te mbetet € pahdryshuar.

4. Ky vendim te depozitohet prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shicalles se Pare
Tirane.

ORTAKU I VETEM

s\ / r
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REPUBLIKA E SHGAPERISE )/
PHOMA E NOTEREVE TIRANE ¢
Nr. 3542 Rep.
Nr. Yo Kol

VERTETIM

Sot, me date S Tetor 2005, perpara meje, Lerro A, Seesesi’, noter i Dhomes se
Notereve Tirane, u paragit personalisht Z. Vladimi¥ Kosta, shtetas shqiptar lindur me
1964 ne Tirane, banues po aty, mbajtes i pasaportes 1r. 0011998, madhor dhe me zotési
t& ploté pér té vepruar, i cili ne cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise LANI SHPK. me
deklaroi se kete vendim e ka hartuar jashte kesaj zyre dhe pasi_ ¢ nenshkroi ate ne pranine

2The Thia

time une, noteri e vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit. - 7. .5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

oA KOMUNA VAQARR

‘% g-:-: ’l‘&- '
*‘3:—'%"& */ KESHILLII RREGULLIMIT TE TERITORIT TE KOMUNES VAQARR

-
.\.‘ w

RN SEXRETARIA TEKNIKE E KRRT-80

LEJE NDERTIMI

SUBIEKTI NDERTUES " 477" s p. &, ME NB. LIGENSE . 7227/3
ME VENDIM TE KRR.T. Nr. 7. DATE 75/02/2006
ESHTEMIRATUAR [  NUKESHTEMIRATUAR [

LEIA E MDERTIMIT PER: . Viadimir ‘Kosta

OBIEKTY: “ Magazine materiale ndertimi”

AFATI KOHOR 1 KESAJ LEJE ESHTE DERI ME ﬂ_ﬂ.'l'ﬂl 15/09/2008
(Koha e lejes fillon nga momenti kur firmoset nga keyetari dhe sekretari i KRR.T.wse.),

IS

Leja e ndertimit jepet me keto kushte: : ""-33:_& ik B
Te respektohet destinacioni i sheshit per ndertimin e objektit ~ \, s

“ Magazine materiale ndertimi” dhe kondicionet urbanistike te
dhena ne Vendimin e KRR T.-se Nr. 1, date 15/02/2006.

2. Te respektohet rradha e punimeve sipas projektit. e
3. Te rrethohet sheshi sipas projektit dhe te mbahet paster ambienti perreth.

4. Per ¢do nderhyrje per lidhje me rrjetin e infrastructures publike sipas projektit te
miratuar nga ndermarja perkatese e infrastructures te jete i pranishem specialisti 1 zones
ose perfagesuesi i ndermarjes perkatese per te mos krijuar shqetesime ne rrjetin publik.

5. Gjate zbatimit te punimeve objekti do te kontrollohet nga Drejtoria, Seksioni apo zyra
e Urbanistikes, sipas perkatimeve ne nenin 54 te ketij ligji.

6. Per ¢do problem gjate zbatimit te punimeve te informohet institugioni apo ndermarja
me te cilen lidhet problemi qe do te linde. !

7. Ne rast shkelje te kushteve ligjore te kesaj leje do te marren masa:konform ligjit deri ne
pezullimin e saj.

SEKRETARI I KRRT

KRR.T.

Ark Besnik SPAHT cender DRITA \




SKY TOWER

L ANI Sh p k Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit Nr 5 Suite
s Je Mo A s

111, Tirana ALBANIA
Tel. 04 221 666; Fax: 04 240 688

e-mail: lanishpk@albaniaonline.net

Tirane, me 20 Shator 2007

AUTORIZIM

Autorizojme Zj.Lesina KITA, financiere te firmes tone, te merret me
procedurat ¢ megjistrimit t¢ Objektit tone “Magazine Matenalc Ndertimi” ne
Komunen Vagqar, prane zyrave t¢ QKR-se. :

Ju falemindent







REPUBLIKA E SHQIPERISE |
DHOMA E NOTERISE TIRANE |

NR.REP. {0/ ¢ Tiraneme O%. 0 £ 2007

VERTETIM

Vertetoj s¢ njesia  bashkelidhur  eshte ¢ njejte me| dokumentin

original. este Brepccore o %M-H ol . H#.0C-zawo ¥
Olie RouZele 2 fuiinite Pope fnie st 250G tow i
€Ll e R n ST & Z 2P ?P 2 Qe R /Le_{ 2 g
£ [ idei. acitn | Koes o ~
Nga verifikimi dhe krahasimi me dokumentin originaljkonstatova qe

dokumenti nuk ka korigjime,shtesa,fshitje dhe shenja te tjera,pra fotokopja
eshte e njejte me origjinalin.

Vertetimi u Krye prej meje noteres bazuar ne nenin 56 t¢ Ligjit nr.7829
date 01.06.1994 “Per Noterine”(i ndryshuar) dhe Udhezimit te Ministrit te
Drejtesise nr.6291 date 17.08.2005. |
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ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT | A IDERTIFIKIMI | PASURISE
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